TAPAS Y RACIONES 0

Jamén 50€
Queso semicurado

Tabla de embutidos

Tabla de quesos

Patatas bravas

Mini tortilla (Trufada + 1 €)

Pan con tomate

Guacamole con totopos azules

Matrimonio

Gilda duo: Piparra de Guiptzcoa y lomo de anchoa del Cantébrico (2 unidades)
Croquetas caseras de jamén (6 unidades)

Croquetas caseras de trufas y setas (6 unidades)

Huevos camperos con chorizo

Huevos camperos con jamén ibérico

TOSTAS

Jamon con tomate

Queso semicurado

Bikini

Salmén con queso crema
Aguacate con crujiente de maiz

ENSALADA

Ensalada de ventresca con tomate

Ensaladilla clasica

Ensalada de burrata con papardelle de calabacin y pesto genoves
Cesar

CAZUELITA

Alitas de pollo estilo Thai
Provolone gratinado con tomate natural
Hummus

PRINCIPALES

Tacos de cochinita pibil (3ud)

Hamburguesa clésica con patatas fritas:

180g 100% carne, lechuga, tomate, queso cheddar, cebolla caramelizada y panceta ibérica
Carrillera iberica

DULCE

Tarta de queso casera
Coulantde chocolate con helado de vainilla
Brownie con helado de vainilla

Raciondepan: 1 €

Todos los precios tienen un incremento de 1€ en terraza.

Racion
8,00 €
7,00 €

11,00 €

11,00 €
7,50 €
375€
6,00 €
8,00 €
9,00 €
550 €
7,50 €
7,50 €

10,50 €

10,50 €

5,50 €
5,50 €
550 €
5,50 €
5,50 €

8,50 €
7,50 €
13,50 €
13,50 €

8,00 €
7,00 €
7,50 €

13,50 €
13,00 €

13,50 €

550¢€
5,00¢€
500¢€



T CAFE

CA F E S f(,)r.'gg.l“eza

Caféséloy cortado 2,00 €
Café con leche 3,00 €

CAFES ESPECIALES

Café Bombén 3,50 €
Café Fortaleza con leche condensada

Café Cappuccino 3,00 €
Café Fortaleza con espuma de leche decorado con canela

Café Carajillo 3,50 €

Café Fortaleza combinado con Orujo

INFUSIONES 2.00¢€

English breakfast

Té negro (Camelia Sinensis)

Té rojo

Té rojo Pu Erh (Camelia sinensis)

Té verde

Jengibre limén Ecolégico (+0,50€)

Manzana ecolégica, jengibre ecolégicoy limén ecoldgico
Rooibos canela

Rooibos, canela, aroma

Té Chai

Te negro OP (Camelia Sinensis), canela cassia (cinnamon cassia), jengibre, aroma nata, aroma spicy

Alérgenos: Todas las referencias de esta carta pueden contenertrazas de frutos de cdscara, leche y soja

BEBIDAS =118

Refrescos 2,50€
Agua 2,50 €
Agua con gassingular 2,50 €
Zumos 2,50€
Zumo naranja natural 4,00 €

Raciondepan: 1 €

Todos los precios tienen un incremento de 1€ en terraza.



CERVEZA Mahou

L

Caia de mahou (no disponible en terraza) 2,00€
Doble de mahou 3,10€
Jarra 1/2 litro mahou 550 €
1/3 Mahou 5 estrellas 3,00€
1/3 Mahou sin alcohol 2,80€
1/3 Mahou tostada 0,0 2,80€
1/3 Mahou maestra 3,00€
1/3 Mahou maestra dunkel 3,50€
1/3 mahou barrica 3,75€
1/3 mahou IPA (artesana) 420€
1/3 mahou sin gluten 3,50€
1/3 Alhambra gran reserva 3,50€
Corona 3,50€
Radler 3,00€
D.0. RIOJA copa botella
Finca Marquesado Crianza 36€ 18,00 €
Ortega Ezquerro Crianza 40€ 20,00€

(Vendimia seleccionada 70% Tempranillo 30% Garnacha)

D.0. RIBERA DEL DUERO

Palomo Cazador 100% Tinto del Pais 40€ 22,00€
Mataveras Crianza 50€ 30,00 €
RIAS BAIXAS copa botella
Albarifio Pontellon (100% Albarifio) 42¢€ 25,00 €
Pato Mareado (100% Albarifio) 45€ 27,00 €
Larrua (Verdejo/Viura) 2,6€ 16,00 €
Palomo Cojo (100% Verdejo) 3,1€ 19,00 €
Garcia De la Pefia (Gewurtranimer) 30€ 16,00 €
VINO ROSADO
Conde Anstirez 100% Garnacha 2,5€ 15,00 €
CAVA copa botella
Puerta de Palma 30€ 16,00 €
Puerta de Palma Rose 32€ 16,50 €
Vermut 3,5€-5,5€
Tinto de Verano 4,00 €
Copa sangria 450€
Jarra de sangria 16,00 €
Jarra de sangria y cava 18,00 €
Aperol Spiritz AV,(KO" 5,50 €

Todos los preciostienen unincremento de 1€ en terraza.



COCKTAILS 11€

Margarita
Sweet & sour, tequila y Cointreau
Sabores disponibles: fresa, melocotén, fruta de la pasion, frambuesa, aréndanos y sandia
Caipiroska

Lima, azlcar, vodka y soda

Daikiri

Sweet & sour, ron, Cointreau y soda

Cosmopolitan

Vodka, Cointreau y zumo de ardndanos

Bloody Mary

Vodka, sal, tabasco, pimienta y zumo de tomate

Sex on the beach

Granadina, licor de melocotdn, ardndanos, naranja y vodka

Pifia Colada

Pifia, crema de coco, leche condensada y ron de coco

Mojito diablo

Lima, hierbabuena, azlicar moreno, tequila, arandanos y casera
Mojito tradicional

Hierbabuena, lima, aziicar moreno, ron y casera

Chuequita

Sweet & sour, licor de melon, vodka, licor de banana, ron de coco y zumo de pifia
Caipirinha

Lima, sweet & sour, azlcar, cachaca y soda

San Francisco

Granadina, zumo de melocotén, naranja y pifia

Red sea Sunrise

Zumo de limén, zumo de naranja y granadina

Fresa espumante

Cava, sirope de fresa, pulco y azlcar

Negroni

Ginebra, vermut y campari

Bellini

Zumo de melocotdn, sirope de melocoton y cava

PREGUNTA POR NUESTROS COCTELES SIN ALCOHOL

Todos los preciostienen unincremento de 1€ en terraza.



ALCOHOL

GINEBRA 7€ - 8€
GINEBRA PREMIUM 11€ - 13€
RON 7€ - 8€
RON PREMIUM 11€ - 13¢€
WHISKY 7€ - 8€
WHISKY PREMIUM 11€ - 13€
VODKA 7€ - 8€
VODKA PREMIUM 1€ - 13€
BOURBON 7€ - 8€
BOURON PREMIUM 11€ - 13¢€

” ______________________________________ GINDELASEMANA “

7€

Todos los precios tienen un incremento de 1€ en terraza.



