

TAPAS Y RACIONES

	1/2	Racion
Jamón	5,0 €	8,00 €
Queso semicurado	-	7,00 €
Tabla de embutidos	-	11,00 €
Tabla de quesos	-	11,00 €
Patatas bravas	-	7,50 €
Mini tortilla (Trufada + 1 €)	-	3,75 €
Pan con tomate	-	6,00 €
Guacamole con totopos azules	-	8,00 €
Matrimonio		9,00 €
Gilda duo: Piparra de Guipúzcoa y lomo de anchoa del Cantábrico (2 unidades)		5,50 €
Croquetas caseras de jamón (6 unidades)	-	7,50 €
Croquetas caseras de trufas y setas (6 unidades)	-	7,50 €
Huevos camperos con chorizo	-	10,50 €
Huevos camperos con jamón ibérico	-	10,50 €

TOSTAS

Jamon con tomate	5,50 €
Queso semicurado	5,50 €
Bikini	5,50 €
Salmón con queso crema	5,50 €
Aguacate con crujiente de maíz	5,50 €

ENSALADA

Ensalada de ventresca con tomate	8,50 €
Ensaladilla clasica	7,50 €
Ensalada de burrata con papardelle de calabacin y pesto genoves	13,50 €
Cesar	13,50 €

CAZUELITA

Alitas de pollo estilo Thai	8,00 €
Provolone gratinado con tomate natural	7,00 €
Hummus	7,50 €

PRINCIPALES

Tacos de cochinita pibil (3ud)	13,50 €
Hamburguesa clásica con patatas fritas:	13,00 €
180g 100% carne, lechuga, tomate, queso cheddar, cebolla caramelizada y panceta ibérica	
Carrillera iberica	13,50 €

DULCE

Tarta de queso casera	5,50 €
Coulant de chocolate con helado de vainilla	5,00 €
Brownie con helado de vainilla	5,00 €

Ración de pan: 1 €

Todos los precios tienen un incremento de 1€ en terraza.

CAFÉS



Café sólo y cortado	2,00 €
Café con leche	3,00 €

CAFÉS ESPECIALES

Café Bombón	3,50 €
Café Fortaleza con leche condensada	
Café Cappuccino	3,00 €
Café Fortaleza con espuma de leche decorado con canela	
Café Carajillo	3,50 €
Café Fortaleza combinado con Orujo	

INFUSIONES

2,00 €

English breakfast

Té negro (Camelia Sinensis)

Té rojo

Té rojo Pu Erh (Camelia sinensis)

Té verde

Jengibre limón Ecológico (+0,50€)

Manzana ecológica, jengibre ecológico y limón ecológico

Rooibos canela

Rooibos, canela, aroma

Té Chai

Te negro OP (Camelia Sinensis), canela cassia (cinnamon cassia), jengibre, aroma nata, aroma spicy

Alérgenos: Todas las referencias de esta carta pueden contener trazas de frutos de cáscara, leche y soja

BEBIDAS



Refrescos	2,50 €
Agua	2,50 €
Aqua con gas singular	2,50 €
Zumos	2,50 €
Zumo naranja natural	4,00 €

Ración de pan: 1 €

Todos los precios tienen un incremento de 1€ en terraza.

CERVEZA

Caña de mahou (no disponible en terraza)

Doble de mahou

Jarra 1/2 litro mahou

1/3 Mahou 5 estrellas

1/3 Mahou sin alcohol

1/3 Mahou tostada 0,0

1/3 Mahou maestra

1/3 Mahou maestra dunkel

1/3 mahou barrica

1/3 mahou IPA (artesana)

1/3 mahou sin gluten

1/3 Alhambra gran reserva

Corona

Radler



2,00 €

3,10 €

5,50 €

3,00 €

2,80 €

2,80 €

3,00 €

3,50 €

3,75 €

4,20 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,00 €

VINO TINTO

D.O. RIOJA

Finca Marquesado Crianza

copa botella

3,6 € 18,00 €

Ortega Ezquierro Crianza

4,0 € 20,00 €

(Vendimia seleccionada 70% Tempranillo 30% Garnacha)

D.O. RIBERA DEL DUERO

Palomo Cazador 100% Tinto del País

4,0 € 22,00 €

Mataveras Crianza

5,0 € 30,00 €

VINO BLANCO

RÍAS BAIXAS

Albariño Pontellon (100% Albariño)

copa botella

4,2 € 25,00 €

Pato Mareado (100% Albariño)

4,5 € 27,00 €

D.O. RUEDA

Larrua (Verdejo/Viura)

2,6 € 16,00 €

Palomo Cojo (100% Verdejo)

3,1 € 19,00 €

VT EXTREMADURA

Garcia De la Peña (Gewurztraminer)

3,0 € 16,00 €

VINO ROSADO

Conde Ansúrez 100% Garnacha

copa botella

2,5 € 15,00 €

CAVA

Puerta de Palma

copa botella

3,0 € 16,00 €

Puerta de Palma Rose

3,2 € 16,50 €

APERITIVOS

Vermut

3,5€ - 5,5€

Tinto de Verano

4,00 €

Copa sangria

4,50 €

Jarra de sangria

16,00 €

Jarra de sangria y cava

18,00 €

Aperol Spritz

5,50 €

Todos los precios tienen un incremento de 1€ en terraza.

COCKTAILS 11€



Margarita

Sweet & sour, tequila y Cointreau

Sabores disponibles: fresa, melocotón, fruta de la pasión, framboesa, arándanos y sandía

Caipiroska

Lima, azúcar, vodka y soda

Daikiri

Sweet & sour, ron, Cointreau y soda

Cosmopolitan

Vodka, Cointreau y zumo de arándanos

Bloody Mary

Vodka, sal, tabasco, pimienta y zumo de tomate

Sex on the beach

Granadina, licor de melocotón, arándanos, naranja y vodka

Piña Colada

Piña, crema de coco, leche condensada y ron de coco

Mojito diablo

Lima, hierbabuena, azúcar moreno, tequila, arándanos y casera

Mojito tradicional

Hierbabuena, lima, azúcar moreno, ron y casera

Chuequita

Sweet & sour, licor de melón, vodka, licor de banana, ron de coco y zumo de piña

Caipirinha

Lima, sweet & sour, azúcar, cachaça y soda

San Francisco

Granadina, zumo de melocotón, naranja y piña

Red sea Sunrise

Zumo de limón, zumo de naranja y granadina

Fresa espumante

Cava, sirope de fresa, pulco y azúcar

Negróni

Ginebra, vermut y campari

Bellini

Zumo de melocotón, sirope de melocotón y cava

PREGUNTA POR NUESTROS COCTELES SIN ALCOHOL

ALCOHOL

GINEBRA

7€ - 8€

GINEBRA PREMIUM

11€ - 13€

RON

7€ - 8€

RON PREMIUM

11€ - 13€

WHISKY

7€ - 8€

WHISKY PREMIUM

11€ - 13€

VODKA

7€ - 8€

VODKA PREMIUM

11€ - 13€

BOURBON

7€ - 8€

BOURON PREMIUM

11€ - 13€

GIN DE LA SEMANA

7 €